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IV. Kierunki interwencji w zakresie realizacji działań na rzecz osób z 
niepełnosprawnościami 

 

Horyzontalną zasadą przyjętą w procesie wyznaczania celów, kierunków i działań była szeroko pojęta 

poprawa warunków funkcjonowania i poprawa jakości życia osób z niepełnosprawnościami na równi z 

pozostałą częścią społeczności regionu.     

Zgodnie z przyjętą koncepcją głównym założeniem podczas prac na programem wojewódzkim było z jednej 

strony kontynuowanie kierunków i działań cechujących się największą efektywnością i skutecznością, z 

drugiej zaś rozwijanie nowej oferty zindywidualizowanych i kompleksowych usług w związku ze 

zmieniającymi się potrzebami osób z niepełnosprawnościami i zachodzącymi zmianami społeczno-

demograficznymi. Złożoność działań wymaga zaangażowania w ich realizację wielu instytucji i organizacji 

pożytku publicznego oraz przedstawicieli środowiska osób z niepełnosprawnościami. Szczególny nacisk 

położony zostanie na synchronizację realizacji zadań samorządu wojewódzkiego z działaniami organizacji 

pozarządowych. Szeroka współpraca wszystkich zainteresowanych podmiotów będzie najlepiej sprzyjać 

wyrównywaniu szans osób z niepełnosprawnościami w różnych dziedzinach życia społecznego. 

Podstawą programu jest realizacja działań mających na celu podniesienie jakości życia osób z 

niepełnosprawnościami, ich rodzin oraz opiekunów w przyjętym horyzoncie czasowym poprzez rehabilitację 

społeczną i zawodową, adaptację środowiska do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zwiększenie 

dostępności usług medycznych i rehabilitacyjnych, uwrażliwienie społeczeństwa na problemy 

niepełnosprawnych. Program jest skierowany do osób z niepełnosprawnościami ich rodzin i opiekunów, a 

także podmiotów i środowisk działających na rzecz wsparcia osób z niepełnosprawnościami na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego. 

 

KIERUNEK INTERWENCJI I: Tworzenie warunków do poszanowania godności i praw oraz pełnego i 

niezależnego udziału osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym. 

 

KIERUNEK INTERWENCJI II: Poprawa jakości życia, zapewnienie równych szans oraz stworzenie warunków 

do aktywnego udziału osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym i zawodowym. 

 

KIERUNEK INTERWENCJI III: Zwiększenie dostępności do szerokiego zakresu kompleksowych i 

zindywidualizowanych usług dla osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin i opiekunów prawnych.  

 

I. Cel główny programu 

Celem głównym programu jest Wyrównywanie szans oraz tworzenie warunków do rozwoju i dostępu do 

pełnego uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym i zawodowym. 

 

 


